
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 20  

имени Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского  

поселка Псебай муниципального образования Мостовский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.02.2023                                                                                                                   № 213         

 

 

Об участии учащихся 4-8 и 11 классов    

в проведении Всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере об-

разования и науки (далее - Рособрнадзор) от 23 декабря 2022 года № 1282                    

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2023 году», письмом 

министерства образования, науки и молодежной политики от 27 декабря 2023 

года № 47-01-13-23833 «О проведении Всероссийских проверочных работ 

осенью в 2023 году», на основании приказа районного управления 

образованием администрации муниципального образования Мостовский район 

от 09 января 2023 года        № 5 «Об участии во Всероссийских проверочных 

работах в общеобразовательных организациях Мостовского района весной 2023 

года» п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классов в установленные графиком сроки 

(приложение). 

2. Назначить заместителя директора по УМР Е.Ю. Никкерову школьным 

координатором, ответственным за проведение и организацию ВПР. 

3. Назначить ответственным техническим специалистом по проведению 

ВПР учителя информатики Н.И. Попова.  

4. Заместителю директора по УМР Е.Ю. Никкеровой: 

1) организовать работу по участию в ВПР в соответствии с приказом 

районного управления образованием администрации муниципального 

образования Мостовский район в установленные графиком сроки на 2-4 уроках;  

2) загрузить формы сбора результатов ВПР в ФИС ОКО в соответствии с 

графиком;  

3) организовать проверку работ учителями, не работающими в данных 

классах, или учителем, работающим в данном классе в присутствии 

представителя школьной администрации;  

4) провести информационно-разъяснительную работу с участниками о 

целях и процедуре проведения ВПР, которые проводятся в качестве 

мониторинга качества образования, результаты которого должны помочь 

выявить пробелы в знаниях у обучающихся;  



5) ознакомить обучающихся и их родителей с результатами ВПР; 

6) в срок до 15 января 2023 года внести изменения в единый график 

проведения оценочных процедур в школе в 2022-2023 учебном году с учетом 

графика проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2023 году (приложение 1) и 

разместить на официальном сайте образовательной организации в разделе 

«Образование», согласно установленным требованиям.  

5. Учителям –предметникам: 

1) в классном журнале в день проведения ВПР записать на странице 

предмета «Всероссийская проверочная работа»; 

2) в КТП сделать корректировку (последующие или предыдущие темы 

записать путем концентрации материала), 

   3) в электронный журнал выставить отметки за ВПР. 

             6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УМР Е.Ю. Никкерову. 

    7. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 20  

имени А.П. Турчинского 

поселка Псебай                                                                                      О.М. Бушуева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«____»__________202__ г. Бойко  Л.В. «____»__________202__ г. Месхи С.М. 

«____»__________202__ г. Бородина Е.С. «____»__________202__ г. Никкерова Е.Ю. 

«____»__________202__ г. Васева Е.И. «____»__________202__ г. Ососова И.А. 

«____»__________202__ г. Волкова Л.Н. «____»__________202__ г. Попов Н.И. 

«____»__________202__ г. Волосатова Н.А. «____»__________202__ г. Рахимова И.Б. 

«____»__________202__ г. Галкина С.М. «____»__________202__ г. Тертычная М.К.  

«____»__________202__ г. Дранова А.П. «____»__________202__ г. Юрченко Л.С.  

«____»__________202__ г. Кривопуск И.В.   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

График проведении Всероссийских проверочных работ 

в 4-8 и 11 классах МАОУ СОШ № 20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай    

в марте-апреле 2023года 

 
Дата 

прове-
дения  

ВПР 

Предмет Класс Учитель, 

преподающий 
предмет в классе 

Состав комиссии   

по проверке ВПР 

Продол-

житель-
ность, 

минут 

Урок 

проведен
ия 

01.03. 

2023 

История 11 Е.С. Бородина  Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  
Члены:   

Е.С. Бородина 

И.А. Ососова 

90 2 

03.03. 
2023 

Биология 11 Л.Н. Волкова Председатель:  
Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

Л.Н. Волкова  
И.В. Кривопуск 

90 2-3 

06.03. 

2023 

География 11 Е.Ю. Никкерова  

 

Председатель:  

О.М, Бушуева 

Члены:   
Л.Н. Волкова  

Е.Ю. Никкерова  

90  2-3 

10.03. 

2023 

Физика 11 Н.И. Попов Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  
Члены:   

М.К. Тертычная 

Н.И. Попов 

90  2-3 

15.03. 

2023 

Химия 11 И.В. Кривопуск  Председатель:  

О.М. Бушуева 

Члены:   

Л.Н. Волкова  
Е.Ю. Никкерова  

90 2-3 

Русский язык 

(1 часть) 

4 А 

4 Б 

Л.С. Юрченко 

Л.В. Бойко 

Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  
Члены:   

Л.В. Бойко  

Л.С. Юрченко 

45 3 

Русский язык 5 А.П. Дранова Председатель:  
Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

А.П. Дранова 
Е.И. Васева 

60 2-3 

16.03. 

2023 

Английский 

язык 

11 С.М. Месхи Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  

Члены:   
С.М. Месхи 

65 По 

индивид. 

графику 

Приложение   

к приказу директора 

МАОУ СОШ № 20 

имени А.П. Турчинского 

поселка Псебай 

от _____________ № ____ 



Г.В. Кочеткова 

Русский язык 
(2 часть) 

4 А 
4 Б 

Л.С. Юрченко 
Л.В. Бойко 

Председатель:  
Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

Л.В. Бойко  

Л.С. Юрченко 

45 3 

Русский язык 6 А 

6 Б 

И.Б. Рахимова 

Е.И. Васева   

Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  

Члены:   
И.Б. Рахимова 

Е.И. Васева   

90 2-3 

Русский язык 7 А 

7 Б 

А.П. Дранова Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  
Члены:   

А.П. Дранова 

Е.И. Васева 

90 2-3 

21.03. 
2023 

Математика 4 А 
4 Б 

Л.С. Юрченко 
Л.В. Бойко 

Председатель:  
Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

Л.В. Бойко  
Л.С. Юрченко 

45 3 

Русский язык 8 А 

8 Б 

Е.И. Васева   Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  

Члены:   
И.Б. Рахимова 

Е.И. Васева   

90 2-3 

23.03. 
2023 

Математика 5 С.М. Галкина  Председатель:  
Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

С.М. Галкина  

М.К. Тертычная 

45 3 

Математика 6 А 

6 Б 

М.К. Тертычная 

Н.А. Волосатова 

Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  

Члены:   
Н.А. Волосатова 

М.К. Тертычная 

60 2-3 

Математика 7 А 

7 Б 

С.М. Галкина  Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  
Члены:   

С.М. Галкина  

М.К. Тертычная 

90 2-3 

04.04. 
2023 

Английский 
язык 

 

7 А 
7 Б 

С.М. Месхи Председатель:  
Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

С.М. Месхи 
Г.В. Кочеткова 

45 По 
индивид. 

графику 

Математика 8 А 

8 Б 

М.К. Тертычная 

 

Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  

Члены:   
Н.А. Волосатова 

М.К. Тертычная 

90 2-3 

06.04. 
2023 

Окружающий 
мир 

4 А 
4 Б 

Л.С. Юрченко 
Л.В. Бойко 

Председатель:  
Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

Л.В. Бойко  

Л.С. Юрченко 

45 3 

История 5 Е.С. Бородина  Председатель:  45 3 



Е.Ю. Никкерова  

Члены:   
Е.С. Бородина 

И.А. Ососова 

25.04. 

2023 

Биология 5 Л.Н. Волкова Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  
Члены:   

Л.Н. Волкова  

И.В. Кривопуск 

45 3 

18.04. 

2023 

Естественно-

научный 

6 А 

6 Б 

Л.Н. Волкова 

Е.Ю. Никкерова 

Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

Л.Н. Волкова 
И.В. Кривопуск 

45 3 

 

 

Естественно-

научный 

7 А 

7 Б 

Л.Н. Волкова 

С.М. Галкина 

Председатель:  

Е.Ю. Никкерова  
Члены:   

Л.Н. Волкова 

С.М. Галкина 

45 3 

Естественно-
научный 

8 А 
8 Б 

Л.Н. Волкова 
С.М. Галкина 

И.В. Кривопуск 

Председатель:  
Е.Ю. Никкерова  

Члены:   

Л.Н. Волкова 
С.М. Галкина 

45 3 

20.04. 

2023 

Гуманитарный 6 А 

6 Б 

Е.С. Бородина 

Е.Ю. Никкерова 

Председатель:  

О.М. Бушуева 

Члены:   
Е.С. Бородина 

Е.Ю. Никкерова  

45 3 

Гуманитарный 7 А 

7 Б 

И.А. Ососова  

Е.Ю. Никкерова. 

Председатель:  

О.М. Бушуева 
Члены:   

Е.Ю. Никкерова  

И.А. Ососова  

45 3 

Гуманитарный 8 А 

8 Б 

И.А. Ососова  

Е.Ю. Никкерова. 

Председатель:  

О.М. Бушуева 

Члены:   

Е.Ю. Никкерова  
И.А. Ососова  

45 3 

 


		2023-03-15T22:42:36+0300
	Бушуева Ольга Михайловна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




